
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

 

Č.j.: UPCR-2024/26034-20000403/2 

Č.j.: UPCR-2024/26036-20000403/2 

 

Poskytnutí informací o opatřeních učiněných v souvislosti se změnou doručovací adresy 

žadatele 

 

 

Žádosti: 

ze dne 25. 2. 2024 

 

Žádosti o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Žadatel ve dvou obsahově stejných žádostech, lišících se jen okruhem adresátů, uvádí: 

 

Žádám tímto opakovaně o zaslání veškeré pošty zaslané soudy mezi 31.01.2024 a 25.02.2024 

a následně na novou doručovací adresu poste restante Jindřišská ul. 14, Centrální pošta 

110 00 Praha 1. 

 

Žadatel žádá o informace, dle zákona č. 106/1999 Sb., veškeré výše citované správní orgány 

o informace jaká zákonná či jiná opatření učinila se žádostmi o změnu doručovací adresy ze 

dne 07.02. a 25.02.2024 a k jakým konkrétním věcem a sp. zn. a soudcům, či úředním osobám 

byly změny postoupeny zejména s odkazem na ustan. § 182, 124 až 127 a 128 ZSS.  

 

Současně žádá žadatel o opakované zaslání doporučené pošty v mezidobí výše citovaném 

(31.01. až 25.02.2024) pokud byla zaslána na předchozí doručovací adresu (Cukrovarská 27, 

Praha 9), a to výhradně obálkou typu I. nikoliv III., tak, aby měl možnost se v desetidenní 

zákonné lhůtě reálně seznámit s obsahem doporučených zásilek, když v opačném případě, 

včetně svévolných zveřejnění na úředních deskách správních orgánů či soudů, bude 

považovat žadatel tyto zcela objektivně za nedoručené, přičemž tak současně objektivně 

nemohly počít běžet zákonné či soudcovské lhůty či lhůty správních orgánů vůči žadateli. 

 

V rámci žádostí o informace předložte soupis všech věcí u všech výše cit. správních orgánů, 

včetně soudů, týkajících se žadatele o informace níže podepsaného. 

 

 

Odpověď Úřadu práce České republiky, generálního ředitelství: 

 

GŘ ÚP ČR od Vás neobdrželo dne 7. 2. 2024 žádost o změnu doručovací adresy, jak uvádíte. 

Prvním podáním, které nám bylo od Vás v letošním roce doručeno, jsou až výše uvedená 

podání ze dne 25. 2. 2024. Proto teprve tímto dnem jste nám oznámil změnu doručovací 

adresy z POSTE RESTANTE, Cukrovarská 27, Praha 9, na POSTE RESTANTE, Jindřišská 

14, 110 00 Praha 1. 

 



2 

 

Váš požadavek na předložení soupisu všech věcí týkajících se žadatele chápeme v kontextu 

celé žádosti tak, že požadujete soupis aktuálně probíhajících věcí. Protože pouze u aktuálně 

probíhajících věcí je namístě informovat příslušné útvary o změně Vaší doručovací adresy. 

 

Úřad práce ČR s Vámi aktuálně řeší tyto věci: 

− trestní oznámení podané na Vás dne 13. 1. 2023 a doplněné dne 17. 7. 2023. Advokátní 

kanceláři, která Úřad práce ČR v této kauze zastupuje, bylo Vaše podání ze dne 25. 2. 

2024 zasláno na vědomí; 

− námitku podjatosti, kterou jste vznesl dne 19. 12. 2023 proti řediteli Krajské pobočky pro 

hl. m. Prahu. O námitce rozhodlo GŘ ÚP ČR usnesením č.j. UPCR-2024/1060-

20000403/1 ze dne 3. 1. 2024. Když se usnesení nepodařilo doručit na doručovací adresu 

Cukrovarská 27, Praha 9, bylo dne 14. 2. 2024 vyvěšeno na úřední desce GŘ ÚP ČR 

oznámení o možnosti převzít tuto písemnost. Doručení usnesení nastalo podle § 25 

odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), dne 29. 2. 2024. Lhůta pro podání odvolání proti tomuto usnesení skončí 

dne 15. 3. 2024. Naskenované usnesení spolu s kopií dokladu o jeho neúspěšném 

doručení na adresu Cukrovarská 27, Praha 9, Vám zasílám v příloze; 

− námitku podjatosti, kterou jste vznesl dne 19. 12. 2023 proti ředitelce Kontaktního 

pracoviště Praha 9 a proti zaměstnankyni Oddělení zprostředkování zaměstnání 

Kontaktního pracoviště Praha 9 paní XXX. Tato námitka je řešena v rámci Krajské 

pobočky pro hl. m. Prahu, které jsme Vaše podání ze dne 25. 2. 2024 zaslali na vědomí, 

a to konkrétně řediteli této pobočky, ředitelce Odboru kontrolně právního této pobočky a 

ředitelce Kontaktního pracoviště Praha 9. Přitom jsme doporučili, aby Vám zaslali e-

mailem na vědomí zásilky odeslané ode dne 31. 1. 2024 na Vaši původní doručovací 

adresu, pokud jste si je nepřevzal a nastala u nich v souladu se správním řádem fikce 

doručení; 

− Oddělení zprostředkování zaměstnání Kontaktního pracoviště Praha 9 Vás vede ode dne 

2. 1. 2023 v evidenci uchazečů o zaměstnání. Tomuto oddělení jste zaslal podání ze dne 

25. 2. 2024 na jeho e-mailovou adresu posta.aaj@uradprace.cz. Změna Vaší doručovací 

adresy je tomuto oddělení tudíž známa. 

 

K Vaší žádosti obecně upozorňuji, že pravidla pro doručování a běh lhůt ve správním řízení 

upravuje správní řád. Tato pravidla platí pro všechny účastníky správního řízení, bez ohledu 

na to, zda s nimi souhlasí či nikoli. 

 

 

2 přílohy: dle textu 

mailto:posta.aaj@uradprace.cz

